Реформа літочислення і часу в Російській імперії, частиною якої була Україна, давно назріла, і подальше зволікання в її прийнятті загрожувало хаосом. Тільки Тимчасовий уряд Росії своєю постановою від 27 червня 1917 р. запровадив літній час (в Європі у цей час уже було 10 липня). Годинники було переведено на годину вперед. Літній час мав діяти до 13 вересня (31 серпня) 1917 р. і знову запроваджуватись у 1918 р. Згодом Тимчасовий уряд продовжив дію літнього часу — спочатку до 14 (1) жовтня, а пізніше — «до особливого розпорядження Уряду». Декрет «Про введення в Російській республіці західноєвропейського календаря» прийнято на засіданні уряду 24 січня (6 лютого) 1918 р. та підписано В.І. Леніним — «з метою встановлення в Росії однакового майже з усіма культурними народами обчислення часу». Декретом пропонувалося наступний день після 31 січня 1918 р. рахувати не 1, а 14 лютого і т. д. А на перехідний період до 1 липня 1918 р.

Мешканці міст могли узгоджувати свій час за міським годинником. У Києві, наприклад, він знаходився на будинку міської думи.

*У межах Української Народної Республіки (УНР) на початку 1918 р. офіційно послуговувались старим, юліанським календарем, тоді як у Європі вже давно використовували григоріанський.*

*23 (10) лютого 1918 р., через місяць після проголошення незалежності України, на засіданні уряду В.О. Голубовича міністр шляхів УНР Є.О. Сокович порушив питання «про стиль і годину» та запропонував «установити на Україні київський час». Ідею підтримав і новий міністр пошт і телеграфів Г.М. Сидоренко.*

*Рада народних міністрів доручила міністерствам шляхів та внутрішніх справ розробити відповідний законопроект і подати його на розгляд Центральної Ради.*

*Вже 25 (12) лютого 1918 р. Мала Рада, яка на той час перебувала у Коростені, затвердила «Закон про заведення на Україні числення часу за новим стилем і переведення годинників на середньоевропейський час». Фактично, Центральна Рада уніфікувала всі годинники в державі.